

**ANEXO N° 04: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
 (Para aprobación y publicación)**

Entidad del Sector Público u organización de la entidad : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARARIN
 Nro de identificación : 300221

C A N T I D A D Y/O V A L O R E S

Fuente / Rubro		Clasificador de gastos	Actividad Operativa	Meta	2024		2025		2026		2027						
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/.	Cantidad	Valor Total S/.	Cantidad	Valor Total S/.	Cantidad	Valor Total S/.					
PROGRAMACION: C.M.N.																	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL																	
META: 00001 0000886 GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS																	
ACTIVIDAD OPERATIVA: 5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA																	
B	SU	C	2.3.	1	3.	1	1	Ci	172100070020 DIESEL B5 S50 - GALON	GALON		5,000.00		0.00		0.00	
B	SU	C	2.3.	1	3.	1	1	Ci	172100090009 GASOHOL REGULAR - GALON	GALON		3,000.00					
B	SU	C	2.3.	1	5.	1	2	Pe	710600010070 ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4 - UNIDAD	UNIDAD	8.00	30	240.00	30	240.00	30	240.00
B	SU	C	2.3.	1	5.	1	2	Pe	717200050224 PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 - EMPAQUE X 500	EMPAQUE X 500	20.00	10	200.00	10	200.00	10	200.00
B	SU	C	2.3.	1	5.	1	2	Pe	603300250061 CINTA ADHESIVA PARA EMBALAJE DE 2 in X 55 m - UNIDAD	UNIDAD	7.00	8	56.00	8	56.00	8	56.00
B	SU	C	2.3.	1	5.	1	2	Pe	716000010242 BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL - DOCENA	DOCENA	55.50	1	55.50	1	55.50	1	55.50
B	SU	C	2.3.	1	5.	1	2	Pe	716000010241 BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO - DOCENA	DOCENA	55.50	1	55.50	1	55.50	1	55.50
B	SU	C	2.3.	1	5.	1	2	Pe	716000010243 BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO - DOCENA	DOCENA	55.50	1	55.50	1	55.50	1	55.50
B	SU	C	2.3.	1	5.	1	2	Pe	716000060413 PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO - UNIDAD	UNIDAD	3.00	3	9.00	3	9.00	3	9.00
B	SU	C	2.3.	1	5.	1	2	Pe	715000230064 TUERA DE METAL DE 5 in - UNIDAD	UNIDAD	4.00	5	20.00	5	20.00	5	20.00
B	SU	C	2.3.	1	5.	1	2	Pe	715000200007 SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA - UNIDAD	UNIDAD	2.50	8	20.00	8	20.00	8	20.00
B	SU	C	2.3.	1	5.	1	2	Pe	718500050001 CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100 - UNIDAD	UNIDAD	2.50	10	25.00	10	25.00	10	25.00
B	SU	C	2.3.	1	5.	1	2	Pe	717200170022 PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm - UNIDAD	UNIDAD	0.50	15	7.50	15	7.50	15	7.50
B	SU	C	2.3.	1	5.	1	2	Pe	710300120181 NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 100 HOJAS - UNIDAD	UNIDAD	2.50	7	17.50	7	17.50	7	17.50
B	SU	C	2.3.	1	5.	1	2	Pe	718500080026 GRAPA 26/6 X 5000 - UNIDAD	UNIDAD	5.00	6	30.00	6	30.00	6	30.00
B	SU	C	2.3.	1	5.	1	2	Pe	710600100234 SOBRE MANILA TAMAÑO A4 - EMPAQUE X 50	EMPAQUE X 50	12.00	3	36.00	3	36.00	3	36.00
B	SU	C	2.3.	1	5.	1	2	Pe	710600060044 FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m - UNIDAD	UNIDAD	12.00	15	180.00	15	180.00	15	180.00
B	SU	C	2.3.	1	5.	1	2	Pe	717200030276 CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO OFICIO X 400 HOJAS - UNIDAD	UNIDAD	15.00	4	60.00	4	60.00	4	60.00
B	SU	C	2.3.	1	5.	1	2	Pe	717200140154 LIBRO DE ACTAS EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS - UNIDAD	UNIDAD	16.00	5	80.00	5	80.00	5	80.00
B	SU	C	2.3.	1	5.	1	2	Pe	716000040139 LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR - DOCENA	DOCENA	6.00	3	18.00	3	18.00	3	18.00
B	SU	C	2.3.	1	5.	1	2	Pe	710300010050 CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 36 yd - UNIDAD	UNIDAD	2.00	8	16.00	8	16.00	8	16.00
B	SU	C	2.3.	1	5.	1	2	Pe	715000190001 REGLA DE PLASTICO 30 cm - UNIDAD	UNIDAD	2.00	5	10.00	5	10.00	5	10.00
B	SU	C	2.3.	1	5.	1	2	Pe	716000180019 TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL COLOR NEGRO - UNIDAD	UNIDAD	11.00	3	33.00	3	33.00	3	33.00
B	SU	C	2.3.	1	5.	1	2	Pe	716000180018 TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL COLOR ROJO - UNIDAD	UNIDAD	11.00	1	11.00	1	11.00	1	11.00
B	SU	C	2.3.	1	5.	1	2	Pe	716000090045 TAMPON PARA HUELLA DACTILAR - UNIDAD	UNIDAD	5.00	5	25.00	5	25.00	5	25.00
B	SU	C	2.3.	1	5.	1	2	Pe	718500140010 BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (50 mm) - DOCENA	DOCENA	3.00	15	45.00	15	45.00	15	45.00
B	SU	C	2.3.	1	5.	1	2	Pe	767400052573 TIINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T524120-AL NEGRO - UNIDAD	UNIDAD	60.00	5	300.00	5	300.00	5	300.00
B	SU	C	2.3.	1	5.	1	2	Pe	767400052574 TIINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T524220-AL CIAN - UNIDAD	UNIDAD	60.00	3	180.00	3	180.00	3	180.00
B	SU	C	2.3.	1	5.	1	2	Pe	767400052575 TIINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T524420-AL AMARILLO - UNIDAD	UNIDAD	60.00	3	180.00	3	180.00	3	180.00
B	SU	C	2.3.	1	5.	1	2	Pe	767400052576 TIINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T524320-AL MAGENTA - UNIDAD	UNIDAD	60.00	3	180.00	3	180.00	3	180.00
S	SE	C	2.3.	2	2.	1	1	SI	870100020003 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO	0.00		6,500.00		6,500.00		6,500.00
S	SE	C	2.3.	2	6.	3	3	SI	850500050002 SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRÁNSITO - SOAT (PRIMA DE SEGURO)	SERVICIO	0.00		750.00		750.00		750.00
S	SE	C	2.3.	2	9.	1	1	Ld	210100010077 SERVICIO DE CONDUCCIÓN DE VEHÍCULO	SERVICIO	0.00		52,200.00		52,200.00		52,200.00
S	SE	C	2.3.	2	9.	1	1	Ld	170100030102 SERVICIO DE SOPORTE INFORMATICO	SERVICIO	0.00		12,300.00		12,300.00		12,300.00
S	SE	C	2.3.	2	9.	1	1	Ld	210100010732 SERVICIO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	SERVICIO	0.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00
S	SE	C	2.3.	2	9.	1	1	Ld	070100250018 ASESORIA LEGAL	SERVICIO	0.00		20,400.00		20,400.00		20,400.00
S	SE	C	2.3.	2	9.	1	1	Ld	070500040201 SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTABILIDAD	SERVICIO	0.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00
S	SE	C	2.3.	2	9.	1	1	Ld	071100385999 SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROGRAMACIÓN MULTIANUAL DE INVERSIONES	SERVICIO	0.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00
S	SE	C	2.3.	2	9.	1	1	Ld	071100386823 SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROYECTOS DE INVERSIÓN	SERVICIO	0.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00
S	SE	C	2.3.	2	9.	1	1	Ld	071100382263 SERVICIO DE EVALUACIÓN DE ESTUDIOS DE PREINVERSIÓN A NIVEL DE PERFIL DE PROYECTO DE INVERSIÓN	SERVICIO	0.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00
S	SE	C	2.3.	2	9.	1	1	Ld	071100380182 SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE PRESUPUESTO	SERVICIO	0.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00
S	SE	C	2.3.	2	9.	1	1	Ld	071100220001 SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN MEDIO AMBIENTE	SERVICIO	0.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00
S	SE	C	2.3.	2	9.	1	1	Ld	070500030806 SERVICIO DE ENFERMERÍA	SERVICIO	0.00		16,500.00		16,500.00		16,500.00
1-00 RECURSOS ORDINARIOS																	
META: 00001 0106645 PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR - SERENAZGO																	
ACTIVIDAD OPERATIVA: 5.004156 PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR - SERENAZGO																	
S	SE	C	2.3.	2	9.	1	1	Ld	840500010012 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	SERVICIO			18,000.00		18,000.00		18,000.00
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL																	
META: 00001 0027573 SERVICIO PUBLICO DE INTERNET																	
ACTIVIDAD OPERATIVA: 5.000205 DIFUSION Y SENSIBILIZACION SOBRE UTILIDAD DEL SERVICIO DE INTERNET																	
S	SE	C	2.3.	2	2.	2	3	SI	870500030019 SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO			2,000.00		2,000.00		2,000.00

ANEXO N° 04: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
 (Para aprobación y publicación)

Entidad del Sector Público u organización de la entidad : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARARIN
 Nro de Identificación : 300221

C A N T I D A D Y/O V A L O R E S

Fuente / Rubro		Clasificador de gastos	Actividad Operativa	Meta	2024		2025		2026		2027	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/.						
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL												
META: 00001 0038573 REPOTENCIACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA Y VEHICULOS MUNICIPALES												
ACTIVIDAD OPERATIVA: 5.000932 MANTENIMIENTO DE EQUIPO MECANICO												
B	SU C	2.3. 1 99. 1 99 071000030110 FILTRO DE PETRÓLEO COD. REF. 1R0750 - UNIDAD	UNIDAD	40.00	5	200.00	5	200.00	5	200.00		
B	SU C	2.3. 1 99. 1 99 071000070134 FILTRO DE AGUA COD. REF. 1749570 - UNIDAD	UNIDAD	40.00	5	200.00	5	200.00	5	200.00		
S	SE C	2.3. 2 4. 5 1 D: 607500070247 MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMIONETA	SERVICIO			1,500.00		1,500.00		1,500.00		
S	SE C	2.3. 2 4. 5 1 D: 607500070126 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA TIPO COMBI	SERVICIO			1,700.00		1,700.00		1,700.00		
S	SE C	2.3. 2 4. 5 1 D: 607500070207 MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMION VOLQUETE	SERVICIO			1,800.00		1,800.00		1,800.00		
5-18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES												
META: 00001 0011331 ELABORACION DE PERFILES Y EXPEDIENTES TECNICOS												
ACTIVIDAD OPERATIVA: 6.000032 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION												
S	SE C	2.6. 8 1. 2 1 E: 070100163850 CONSULTORIA PARA LA FORMULACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN	SERVICIO			791,071.00		0.00		0.00		
4-13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS												
META: 00001 0011331 ELABORACION DE PERFILES Y EXPEDIENTES TECNICOS												
ACTIVIDAD OPERATIVA: 6.000032 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION												
S	SE C	2.6. 8 1. 2 1 E: 070100163850 CONSULTORIA PARA LA FORMULACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN	SERVICIO			1,028.00		0.00		0.00		
5-18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES												
META: 00002 0026171 ESTUDIOS PREINVERSION												
ACTIVIDAD OPERATIVA: 6.000032 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION												
S	SE C	2.6. 8 1. 2 1 E: 070100163850 CONSULTORIA PARA LA FORMULACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN	SERVICIO			120,715.00		0.00		0.00		
5-18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES												
META: 00001 0396450 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD INSTITUCIONAL EN EL PALACIO MUNICIPAL DE CENTRO POBLADO PARARIN DISTRITO DE PARARIN-F												
ACTIVIDAD OPERATIVA: 4.000160 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA ADMINISTRATIVA												
O	OB C	2.6. 2 2. 1 2 C: 050400010001 CONTRUCCION Y/O AMPLIACION DE AMBIENTES ADMINISTRATIVOS Y OFICINAS	OBRA			1,810,128.00		0.00		0.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS												
META: 00001 0284450 REHABILITACION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DEL DISTRITO DE PARARIN-RECUAY-ANCASH												
ACTIVIDAD OPERATIVA: 4.000198 REHABILITACION, MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO												
O	OB C	2.6. 2 3. 5 2 C: 050300050004 REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	OBRA			6,384.00		0.00		0.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS												
META: 00001 0284449 REHABILITACION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO DE LA LOCALIDAD DE POCOR, DEL DISTRITO DE PARARIN-RECUAY-ANCASH												
ACTIVIDAD OPERATIVA: 4.000198 REHABILITACION, MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO												
O	OB C	2.6. 2 3. 5 2 C: 050300050004 REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	OBRA			2,237.00		0.00		0.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS												
META: 00001 0391125 RENOVACION DEL PUENTE MALVADO EN LA LOCALIDAD MALVADO DISTRITO DE PARARIN-RECUAY-ANCASH												
ACTIVIDAD OPERATIVA: 4.000179 CONSTRUCCION DE PUENTES												
O	OB C	2.6. 2 3. 2 3 C: 020300030002 CONSTRUCCION DE PUENTES	OBRA			480,307.00		0.00		0.00		
5-18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES												
META: 00001 0031747 MANTENIMIENTO DE VIAS E INFRAESTRUCTURA												
ACTIVIDAD OPERATIVA: 5.000936 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA												
S	SE C	2.3. 2 7. 11 99 SI: 526000130088 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURA	SERVICIO			470,850.00		0.00		0.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS												
META: 00001 0215062 ACCIONES DE MUNICIPIOS QUE PROMUEVEN LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE												
ACTIVIDAD OPERATIVA: 5.005986 ACCIONES DE MUNICIPIOS QUE PROMUEVEN LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE												
S	SE C	2.3. 2 7. 5 9 A: 071100383991 SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS SOCIALES	SERVICIO			1,426.00		0.00		0.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS												
META: 00001 0215059 ACCIONES DE LOS MUNICIPIOS QUE PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION												
ACTIVIDAD OPERATIVA: 5.005983 ACCIONES DE LOS MUNICIPIOS QUE PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION												
S	SE C	2.3. 2 7. 5 9 A: 071100380914 SERVICIO DE ATENCION Y CUIDADO DE NIÑOS	SERVICIO			2,323.00		0.00		0.00		

**ANEXO N° 04: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
 (Para aprobación y publicación)**

Entidad del Sector Público u organización de la entidad : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARARIN
 Nro de Identificación : 300221

C A N T I D A D Y/O V A L O R E S

Fuente / Rubro		Clasificador de gastos	Actividad Operativa	Meta	2024		2025		2026		2027	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/.	Cantidad	Valor Total S/.	Cantidad	Valor Total S/.	Cantidad	Valor Total S/.
1-00 RECURSOS ORDINARIOS												
META: 00001 0001496 BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA												
ACTIVIDAD OPERATIVA: 5.001059 PROGRAMA DEL VASO DE LECHE												
B	SU D	2.2. 2 3. 1 1 A: 090600030498 HOJUELA DE AVENA CON QUINUA PRECOCIDA - KILOGRAMO	KILOGRAMO	4.10	3000	12,300.00		0.00		0.00		
B	SU D	2.2. 2 3. 1 1 A: 095400050043 LECHE EVAPORADA ENTERA X 410 g APROX. - UNIDAD	UNIDAD	8.00	1974.375	15,795.00		0.00		0.00		
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL												
META: 00001 0236233 ALMACENAMIENTO, BARRIDO DE CALLES Y LIMPIEZA DE ESPACIOS PUBLICOS												
ACTIVIDAD OPERATIVA: 5.006158 ALMACENAMIENTO, BARRIDO DE CALLES Y LIMPIEZA DE ESPACIOS PUBLICOS												
S	SE C	2.3. 2 9. 1 1 L: 062000020020 SERVICIO DE LIMPIEZA PÚBLICA	SERVICIO			24,600.00		24,600.00		24,600.00		
S	SE C	2.3. 2 9. 1 1 L: 062000020014 SERVICIO DE LIMPIEZA DE PARQUES	SERVICIO			12,300.00		12,300.00		12,300.00		
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL												
META: 00001 0106656 COMUNIDAD RECIBE ACCIONES DE PREVENCION EN EL MARCO DEL PLAN DE SEGURIDAD CIUDADANA												
ACTIVIDAD OPERATIVA: 5.004167 COMUNIDAD RECIBE ACCIONES DE PREVENCION EN EL MARCO DEL PLAN DE SEGURIDAD CIUDADANA												
S	SE C	2.3. 2 7.11 99 SI: 210100040078 SERVICIO DE COORDINACION P/PROGRAMA D RELACIONES COMUNITARIAS Y PARTICIP. CIUDADANA	SERVICIO			3,000.00		3,000.00		3,000.00		
5-18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES												
META: 00001 0290575 POTABILIZACION Y OTRAS FORMAS DE DESINFECCION Y TRATAMIENTO												
ACTIVIDAD OPERATIVA: 5.006299 POTABILIZACION Y OTRAS FORMAS DE DESINFECCION Y TRATAMIENTO												
B	SU C	2.3. 1 99. 1 2 P: 357600020551 HIPOCLORITO DE CALCIO 70 - 75% X 45 kg - UNIDAD	UNIDAD	70.00	1	70.00		0.00		0.00		
Total General en S/.						4,048,729.50		326,095.50		326,095.50		

- 1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad del Sector Público u organización de la entidad.
- 2/ El campo de "precio unitario" y "cantidad" se completa solo en el caso de bienes.
- 3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad del Sector Público u organización de la entidad, se suscribe:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARARIN
 NEQUAY - ANCASH

Menissa Lisbeth Vega Laguna
 JEFE DE LA UNIDAD DE GESTIÓN Y CONTROL PATRIMONIAL
 C.M.N. 7 38837300

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARARIN

HUGO DONATILLO HUERTA JARAMILLO
 ALCALDE
 C.M.N. 23392448

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad